
 

Comune di Naso – delibera di Giunta Municipale n. 156 del 26.07.2024 
Pag. 1 a 6 

 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

P. IVA: 00342960838 – www.comune.naso.me.it – pec: comunenaso@pec.it  
 0941/961060 -  0941/961041 

 

 
 
 

N. 156 del 26.07.2024  
 
 

COPIA  Delibera  di Giunta Municipale 
  

OGGETTO: FORNITURA  DI  CARBURANTE  E ATTREZZATURE DA UTILIZZARE PER PULITURA  E 
SFALCIO DI STRADE INTERPODERALI E DI PERTINENZA AGRICOLA,  NEL TERRITORIO 
COMUNALE A CURA DEL PERSONALE DEL CORPO FORESTALE. ASSEGNAZIONE 
SOMME AL RESPONSABILE SETTORE TECNICO LL. PP.       

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisei  del mese di luglio alle ore 14.18, nella sala del 

Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione, la Giunta Municipale si è riunita nelle 

seguenti persone nella modalità: 

□ in presenza;     □ via web;     X in modalità mista; 
 

n. Cognome e Nome Carica Presenti/Assenti 

1 NANI' Gaetano SINDACO Presente  
2 LETIZIA DANIELE VICE SINDACO Assente  
3 LETIZIA Antonino ASSESSORE Presente  
4 FERRAROTTO Rosina ASSESSORE Presente  
5 RIFICI Sara ASSESSORE Presente da remoto 

 
Con la partecipazione del Segretario Dott.ssa Carmela Caliò. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.naso.me.it/
mailto:comunenaso@pec.it


 

 

 
 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

P. IVA  00342960838 -  Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

 
 

Proposta di Deliberazione Giunta Comunale 

n.   217   del 26.07.2024 
 

 

Proponente: ASSESSORE ANTONINO LETIZIA 
 

Oggetto: FORNITURA  DI  CARBURANTE  E ATTREZZATURE DA UTILIZZARE PER 

PULITURA  E SFALCIO DI STRADE INTERPODERALI E DI PERTINENZA AGRICOLA,  

NEL TERRITORIO COMUNALE A CURA DEL PERSONALE DEL CORPO FORESTALE. 

ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE SETTORE TECNICO LL. PP.       

 

PREMESSO: 

- Che il Corpo Forestale ha messo a disposizione il proprio personale per la pulitura e sfalcio 

di strade interpoderali e di pertinenza agricola, nel territorio Comunale, in attinenza ad 

accordi presi con quest’Amministrazione, mette a disposizione il personale idoneo dotato di 

mezzi meccanici (motofalce), da impegnare per la pulitura e sfalcio di strade interpoderali e 

di pertinenza agricola, nel territorio Comunale. 

- Che per il servizio di che trattasi, necessita l’acquisto di carburante (benzina, olio, etc) 

nonché piccoli attrezzi (lame e coltelli) necessari per il funzionamento delle suddette 

attrezzature; 

- Che l’Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto preventivo di spesa per l’acquisto di 

carburante e piccoli attrezzi necessari per l’utilizzo delle moto-falci, dell’importo di 

€.800,00, IVA compresa; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visti: 

• il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

• l'Ordinamento Amministrativo EE.LL. Vigente in Sicilia; 

• il vigente Statuto Comunale; 

• il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

• il bilancio di previsione esercizio 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026, approvato con 

Delibera di C.C. n. 12 del 10/05/2024, esecutivo; 

 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA DELIBERI 

 

1. di approvare, ai sensi e per gli effetti della L.R. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto 

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2. di assegnare al Responsabile Settore Tecnico LL. PP. la somma pari a complessivi €. 

800,00, come da preventivo redatto dall’U.T.C., utile per attuare l’intervento di cui in 

oggetto e demandando allo stesso la predisposizione di tutti gli atti finalizzati all’esecuzione 

di quanto esplicitato in narrativa;  

3. di trasmettere la presente al Responsabile Settore Tecnico LL.PP. ed al Responsabile 

Settore Economico-Finanziario per i rispettivi provvedimenti di competenza; 



 

 

4. di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la presente 

immediatamente esecutiva, con separata votazione unanime; 

5. di pubblicare la presente all’Albo Pretorio on-line nelle forme indicate dalla Legge. 

 

IL PROPONENTE 

L’ASSESSORE  

f.to  Antonino LETIZIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica. 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 267/00 e dell’art. 1, comma 1° della L.R. 

11/1271991, n. 48, come integrato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30, per quanto concerne la 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l’oggetto:  

 

• FORNITURA  DI  CARBURANTE  E ATTREZZATURE DA UTILIZZARE PER 

PULITURA  E SFALCIO DI STRADE INTERPODERALI E DI PERTINENZA 

AGRICOLA,  NEL TERRITORIO COMUNALE A CURA DEL PERSONALE DEL 

CORPO FORESTALE. ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE SETTORE 

TECNICO LL. PP.      ; 

 
esprime parere:TECNICO. 

 

Naso, 26.07.2024 

Il Responsabile  

Settore 3 Lavori Pubblici 

f.to  f.f.  Arch. Mario MESSINA 

 

 

Parere del responsabile dell’ufficio di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. 

 
Ai sensi dell’art.151, comma 4°, del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 1 L.R. 11/12/1991, n. 48, come 

integrato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30, per quanto concerne la regolarità contabile della 

proposta di deliberazione concernente l’oggetto: 

 

• FORNITURA  DI  CARBURANTE  E ATTREZZATURE DA UTILIZZARE PER 

PULITURA  E SFALCIO DI STRADE INTERPODERALI E DI PERTINENZA 

AGRICOLA,  NEL TERRITORIO COMUNALE A CURA DEL PERSONALE DEL 

CORPO FORESTALE. ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE SETTORE 

TECNICO LL. PP.      ; 
 

esprime parere: FAVOREVOLE. 

 

Naso, 26.07.2024 

                            

Il Responsabile dell’ufficio Ragioneria 

f.to Dott.ssa Giuseppina MANGANO 

 

 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
VISTA la superiore proposta di deliberazione; 
CONSIDERATO che occorre provvedere in merito; 
VISTO il Testo Unico Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00 per come 
modificato dal D.L. 10/10/2012 n. 174 e successivamente dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta 
contenente disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. N. 118/11; 
VISTO l’O. A.EE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
VISTE le LL.RR. n. 48/91, n. 7/92, n.26/93, n. 32/94, n. 23/97, n. 35/97, n. 39/97, n. 23/98; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
Con VOTI UNANIMI FAVOREVOLI 

DELIBERA 
 
Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni 
effetto di legge nel presente dispositivo. 
 

Con separata ed unanime votazione di dichiarare l’immediata esecutività della presente 
deliberazione.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto, 
 IL PRESIDENTE 

F.to GAETANO NANI' 
 

IL ASSESSORE ANZIANO 
F.to LETIZIA Antonino 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT.SSA CARMELA CALIO' 

 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’addetto alle pubblicazioni, visti gli 
atti di ufficio;                                                                                                                        

 

ATTESTA 

Che  la presente  deliberazione  sarà pubblicata  all’Albo on line di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 29.07.2024 al 13.08.2024 (Reg. Pub. N.      0) 

 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA CARMELA CALIO' 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
 Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva il 26.07.2024 decorsi 10 giorni 

dalla pubblicazione. 
X La  presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. ___12_____ 

comma ____2___  della Legge Regionale n. 44/1991. 
Naso, li 26.07.2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA CARMELA CALIO' 

 
 

E' copia da servire per uso amministrativo 
Naso, lì 29.07.2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA CARMELA CALIO' 
 


